
 

 

UCHWAŁA NR VII/60/2025 

RADY POWIATU W PLESZEWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXI/205/13 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 9 grudnia 2013 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Pleszewskiego” dla uczniów szkół 

prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie 

Na podstawie art.12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) Rada Powiatu w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. § 2 Uchwały Nr XXXI/2015/13 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 9 grudnia 2013 r. w sprawie: 

przyjęcia ,,Regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Pleszewskiego” dla uczniów szkół prowadzonych 

przez Radę Powiatu w Pleszewie otrzymuje następujące brzmienie: „Wysokość środków finansowych na 

Stypendia Starosty Pleszewskiego będzie corocznie określana w budżecie Powiatu Pleszewskiego”. 

§ 2. W „Regulaminie przyznawania Stypendiów Starosty Pleszewskiego” dla uczniów szkół prowadzonych 

przez Radę Powiatu w Pleszewie, zwanym dalej „Regulaminem”, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

XXXI/205/13 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 9 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania Stypendiów Starosty Pleszewskiego” dla uczniów szkół prowadzonych przez Radę Powiatu 

w Pleszewie, wprowadza się następujące zmiany: 

a) § 2 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: „Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Starosty Pleszewskiego dla 

uczniów szkół prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie występuje Dyrektor szkoły, do której uczeń 

uczęszcza oraz po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców lub prawnych opiekunów ucznia”; 

b) uchyla się ust. 3 § 2; 

c) § 3 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Nagrodę Starosty Pleszewskiego przyznaje się w następujących 

kategoriach: 

1) Najlepszy uczeń szkoły ogólnokształcącej – dotyczy uczniów liceów ogólnokształcących, 

2) Najlepszy uczeń technikum – dotyczy uczniów techników, 

3) Najlepszy uczeń szkoły zawodowej – dotyczy uczniów branżowych szkół I stopnia”; 

d) uchyla się ust. 1 § 4; 

e) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W kategorii Najlepszy uczeń szkoły ogólnokształcącej Dyrektor wyłania spośród wszystkich 

uczniów szkoły kandydatów, którzy spełniają w kolejności następujące kryteria: 

1) są uczniami liceum ogólnokształcącego, 

2) uzyskali średnią ocen za dany rok szkolny nie niższą niż 5,50. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 3765



2. W kategorii Najlepszy uczeń technikum Dyrektor wyłania spośród wszystkich uczniów szkoły 

kandydatów, którzy spełniają w kolejności następujące kryteria: 

1) są uczniami technikum, 

2) uzyskali średnią ocen za dany rok szkolny nie niższą niż 5,40. 

3. W kategorii Najlepszy uczeń szkoły zawodowej Dyrektor wyłania spośród wszystkich uczniów 

szkoły kandydatów, którzy spełniają w kolejności następujące kryteria: 

1) są uczniami branżowej szkoły I stopnia, 

2) uzyskali średnią ocen za dany rok szkolny nie niższą niż 5,00”;, 

f) uchyla się ust. 5 § 4; 

g) § 5 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: „Wysokość Nagrody wynosi 1000,00 zł”; 

h) § 5 ust.2 otrzymuje następujące brzmienie: „Dyrektor szkoły określonej w § 1 ust.1 pkt 1 składa 

w Starostwie Powiatowym w Pleszewie wykaz uczniów spełniających kryteria określone w regulaminie, 

zawierający: imię i nazwisko ucznia, klasę do której uczęszcza uczeń, numer z księgi uczniów, średnią 

ocen rocznych ucznia obliczoną do drugiego miejsca po przecinku według zasad określonych 

w aktualnym Rozporządzeniu Ministra Edukacji w sprawie szczegółowych warunków i sposobu 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych”; 

i) uchyla się ust. 5 § 5; 

j) uchyla się ust. 7 § 5; 

k) w § 6 ust. 1 w miejsce zapisu: „na wniosek Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 

w Pleszewie” wprowadza się zapis: „na wniosek Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Starostwa Powiatowego w Pleszewie”; 

l) § 7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „ Wnioski zostają przekazane do Kapituły ds. przyznawania 

Nagrody Starosty Pleszewskiego za pośrednictwem Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Starostwa Powiatowego w Pleszewie”; 

m) uchyla się ust. 2 § 7; 

n) § 7 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: „Dokument potwierdzający przyznanie Nagrody zostaje 

wręczony w terminie ustalonym przez Starostę Pleszewskiego”; 

o) § 8 ust.2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki Starostwa Powiatowego w Pleszewie”; 

p) § 8 ust.3 otrzymuje następujące brzmienie: „ Obsługę Kapituły zapewnia Wydział Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Pleszewie; 

3. § 8 ust.4 otrzymuje następujące brzmienie: „Pierwsze posiedzenie Kapituły odbywa się nie później niż 

w terminie 30 dni od dnia określonego w § 2 ust.2 Regulaminu”. 

4. Z załącznika do Regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Pleszewskiego dla uczniów szkół 

prowadzonych przez Radę Powiatu w Pleszewie uchyla się wzór wniosku o przyznanie Nagrody Starosty 

Pleszewskiego oraz opinii Rady Pedagogicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Pleszewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący  

Rady Powiatu w Pleszewie 

(-) Mirosław Kuberka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3765


		2025-04-25T10:33:43+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




